Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2010 № 235
Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые МУП «Городское управление капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить предельные цены на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Городское управление капитального строительства» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (далее – МУП «ГУКС»), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 08.12.2008 № 279 «Об установлении предельных цен на работы и услуги, предоставляемые МУП «Городское управление капитального строительства».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
4. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в газете «Чебоксарские новости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава администрации

города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары

от 10.12.2010 № 235
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на услуги, предоставляемые МУП «ГУКС»

	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Цена без учета НДС, в рублях

	1.
	Технический надзор за ходом строительства объектов индивидуальных застройщиков и юридических лиц
	до 2% от стоимости строительства объекта

	2.
	Получение и оформление исходных данных для проектирования (без учета обязательных платежей):
· сопровождение оформления отвода земельного участка;

· получение технических условий на присоединение инженерных коммуникаций;

· сопровождение согласований экспертиз рабочего проекта
	13710,00

7262,00

7321,00

	3.
	Проверка смет на предмет правильности применения расценок
	до 2% от стоимости проверяемых объемов работ

	4.
	Составление смет при проведении капитального ремонта зданий и ремонта квартир
	до 2 % от  стоимости строительно – монтажных работ

	5.
	Оказание  услуг:

· по составлению договора участия в долевом строительстве жилья;

· по составлению договора строительного подряда

· по подготовке документации для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	2092,00

2092,00

2092,00

	6.
	Компьютерная печать документов на листе формата А4
	26,00

	7.
	Ксерокопирование документов

формат А4  (односторонняя копия)

формат А4  (двухсторонняя копия)

формат А3  (односторонняя копия)

формат А3  (двухсторонняя копия)

	5,00

8,00

8,00

17,00

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов